
ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПЕТРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

(Пятый созыв – заседание пятьдесят девятое)

Р Е Ш Е Н И Е

23 мая 2018 года                                                                                        № 486  
с. Петровское

Об увеличении размера ежемесячного денежного вознаграждения лиц, 
замещающих муниципальные должности в Петровском районе, 

индексации должностных окладов и размера ежемесячной надбавки 
за классный чин  муниципальных служащих Петровского района 

Рассмотрев  проект  решения  Петровского  районного  Совета  народных 
депутатов «Об увеличении размера ежемесячного денежного вознаграждения лиц, 
замещающих  муниципальные  должности  в  Петровском  районе,  индексации 
должностных  окладов  и  размера  ежемесячной  надбавки  за  классный  чин 
муниципальных служащих Петровского района»,  внесенный главой Петровского 
района, в соответствии с  Законом Тамбовской области от 04 июля 2007 года  № 
223-З «О муниципальной службе в Тамбовской области»,  Законом  Тамбовской 
области  от  25  апреля  2018 года   № 233-З  «Об  увеличении  ежемесячного 
денежного  вознаграждения  лиц,  замещающих  государственные  должности  в 
Тамбовской  области,  индексации  окладов  месячного  денежного  содержания 
государственных  гражданских  служащих  Тамбовской  области», Петровский 
районный Совет народных депутатов  р е ш и л:

1.  Увеличить  с  1  января  2018  года  в  1,04  раза  размеры  ежемесячного 
денежного  вознаграждения  лиц,  замещающих  муниципальные  должности  в 
Петровском районе.

2.  Произвести  индексацию  с  1  января  2018  года  в  1,04  раза  размеров 
должностных  окладов  муниципальных  служащих  Петровского  района  в 
соответствии  с  замещаемыми  ими  должностями  муниципальной  службы 
Петровского  района  и  размера  ежемесячной  надбавки  за  классный  чин 
муниципальных служащих Петровского района, в соответствии с присвоенными 
им классными чинами муниципальной службы Петровского района.

3.  Установить,  что  при  реализации  норм  настоящего  решения,  размеры 
ежемесячного  денежного  вознаграждения  лиц,  замещающих  муниципальные 
должности  в  Петровском  районе,  должностных  окладов  муниципальных 
служащих Петровского района в соответствии с замещаемыми ими должностями 
муниципальной службы Петровского района и размеры ежемесячной надбавки за 
классный чин  муниципальных служащих Петровского района, в соответствии с 
присвоенными  им  классными  чинами  муниципальной  службы  Петровского 
района,  размеры  ежемесячных  и  иных  дополнительных  выплат,  подлежат 
округлению до целого рубля в сторону увеличения.

garantf1://28059967.0
garantf1://28059967.0
garantf1://28059967.0


4.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  после  дня  его  официального 
опубликования  (размещения)   на  сайте  www  .  top  68.  ru   в  информационно-
телекоммуникационной  сети   «Интернет»,  и  распространяется  на 
правоотношения, возникшие с 01 января 2018 года.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию  по  бюджету,  экономике,  социальным  вопросам  и  налогообложению 
(Ганьшина В.А.).

Председатель районного                                            И.о. главы Петровского района 
Совета народных депутатов

                                  О.В. Орлов                                                        М.В. Фролова

http://www.top68.ru/

